de mercado, são os seguintes:

Descrição do item 001
Código 887 - Locação de Imóvel e/ou Espaço, sala comercial.

Período (Meses) 60

Quantidade 1

Unidade Unidade

Local de Entrega Secretaria de Estado da Administração (Unidade Vapt Vupt Itapuranga)

Valor Mensal R$ 7.300,00 (sete mil e trezentos reais)

Valor Total R$ 438.000,00 (quatrocentos e trinta e oito mil reais)

 

3.2. O preço total estimado da contratação é de R$ 438.000,00 (quatrocentos e trinta e oito mil reais).

3.3. O preço total estimado da contratação fundamenta-se conforme o Orçamento Estimado, elaborado com
base nos parâmetros e calculado em conformidade com o Decreto Estadual n° 9.900 de julho de 2021,
demostrando que o valor proposto na inexibilidade está em consonância com os valores encontrados na

[...]

dos serviços públicos ofertados pela Unidade Vapt Vupt de Itapuranga, portanto, amoldando-se a hipótese
de inexigibilidade de licitação tal como dispõe o art.74, inciso V da 14.133.

Tópico 10 - DAS RESPONSABILIDADES

10.1. Obrigações e responsabilidades do Locatário:

 

10.1.1. Arcar com o pagamento do aluguel, no valor mensal de R$ 7.300,00 (sete mil e trezentos
reais);

10.1.2. Administrar a Unidade de atendimento do Vapt Vupt;

10.1.3. Responsabilizar pelo pagamento das contas de energia elétrica e água/esgoto;

10.1.4. Disponibilizar e manter o mobiliário da Unidade Vapt Vupt;

10.1.5. Responsabilizar pela comunicação visual, interna e externa, da Unidade Vapt Vupt;